Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quinta-feira, 29 de outubro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2490Caderno 1: Administrativo

Assessoria de Precatórios
DESPACHO DE RELATORES

0001151-66.2017.8.06.0000 - Precatório. Credora: P. M. do Ó. Advogado: José Guerreiro Chaves Filho (OAB: 8393/CE).
Devedor: M. de S. P.. Proc. Municipio: Robert Jason da Silva Pessoa (OAB: 21557/CE). Procª. Munic.: Monakenia Gomes
Apolonio (OAB: 35683/CE). Procª. Munic.: Rafaela Alencar de Oliveira (OAB: 35232/CE). Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO
Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre o cálculo de pág. 236, nos termos da decisão administrativa
de págs. 234/235. Fortaleza, 28 de outubro de 2020. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios -
Portaria de delegação nº 840/2017.

0020308-79.2004.8.06.0000 - Precatório. Credora: M. de J. S.. Advogado: Henrique Vilela Sales (OAB: 8251/CE). Advogado:
Rodrigo Antonio Pordeus do Nascimento (OAB: 13473/CE). Devedor: E. do C. - I. de S. dos S. P. do E. do C.. Proc. Estado:
Eduardo Menescal (OAB: 16996/CE). Proc. Estado: Marco Aurelio Montenegro Goncalves (OAB: 3549/CE). Proc. Estado: Paulo
Gustavo Bastos de Souza (OAB: 18715/CE). Proc. Estado: Joao Renato Banhos Cordeiro (OAB: 16941/CE). Proc. Estado: Andre
Luiz Sienkievicz Machado (OAB: 23316/CE). Proc. Estado: Rizomar Nunes Pereira (OAB: 20975/CE). Despacho:  - TERMO DE
INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 273/276, nos termos do
despacho de pág. 272. Fortaleza, 27 de outubro de 2020. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios
- Portaria de delegação nº 840/2017.

Total de feitos: 2

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GELAR REFRIGERAÇÃO COMERCIAL
EIRELI; OBJETO: registro de preços visando a eventual futura aquisição de TROCADORES DE CALOR (SERPENTINA
DO CONDENSADOR) para os condicionadores de ar tipo VRF (Variable Refrigerant Flow) instalados no Palácio da Justiça,
edifício-sede do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, servidores e colaboradores do Poder Judiciário do Estado do
Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 04/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das
Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 23 de outubro de 2020 a 23 de outubro
de 2021; DATA DA ASSINATURA:23 de outubro de 2020;SIGNATÁRIOS: Des.Washington Luis Bezerra de Araújo, Moisés
Antônio Fernandes Monte Costa e Antônio Renan Vieira e Silva.

LOTE I - COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UNID. DE
MEDIDA

QUANTID. MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

001

TROCADOR DE CALOR (SERPENTINA)
PRODUZIDO EM ALETAS DE ALUMÍNIO
E TUBOS DE COBRE, COM CAPACIDADE
DE 14/15,8 KW (F/Q), 3 FILAS, LADO
ESQUERDO.

UNIDADE 37 CARRIER R$ 8.225,29 R$ 304.335,73

002

TROCADOR DE CALOR (SERPENTINA)
PRODUZIDO EM ALETAS DE ALUMÍNIO E
TUBOS DE COBRE, COM CAPACIDADE DE
14/15,8 KW (F/Q), 3 FILAS, LADO DIREITO.

UNIDADE
37 CARRIER R$ 8.072,00 R$ 298.664,00

VALOR TOTAL R$ 602.999,73

EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 04/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Criart Serviços de Terceirização de Mão-de-
Obra Ltda; OBJETO:  prorrogar por 90 (noventa) dias, a contar de 30 de agosto de 2020, a redução em 25% ( vinte e cinco
por cento) da jornada de trabalho dos empregados terceirizados do contrato que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na condução de veículos, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e
pela Convenção Coletiva do Sindicato dos Trabalhadores em Transportes Rodoviários no Estado do Ceará - SINTRO/CE, para
prestação de serviços continuados, de acordo com as especificações constantes do Contrato, para atender às necessidades
do Poder Judiciário Cearense, relacionados no Termo de Anuência anexado ao Processo Administrativo nº 8514521-
11.2020.8.06.0000, em decorrência da adesão por parte da Contratada ao Programa Emergencial de Manutenção do Emprego
e da Renda, instituído pelo Governo Federal através da Lei nº. 14.020/2020 e regulamentado pelos Decretos 10.422/20 e
10.470/20; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº. 14.020/2020, regulamentada
pelos Decretos 10.422/20 e 10.470/20; DATA DE ASSINATURA: 05 de outubro de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luís
Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Lúcia Maria Simões Pereira.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 82/2017

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE; OBJETO:  prorrogar por 24
(vinte e quatro) meses, a partir de 1º.01.2021, o prazo do Convênio que tem por objetivo estabelecer um sistema de cooperação
entre o TJCE e o Município de Acaraú/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e